GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 2808/2025- CSE

CURSO DE INSTRUTORES GUARDA -VIDAS CIVIL

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA

O TENENTE-CORONEL BM CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAMES DA
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no exercício das atribuições
previstas no inciso V, do art. 26, da Resolução nº 1.217/2024 c/c Edital 01/2025, que dispõe sobre os
procedimentos para inscrição, seleção, convocação e matrícula no Curso de Formação de Instrutores de
Guarda-Vidas Civil para o ano de 2025 (CFIGVC/2025), RESOLVE:

I - HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado preliminar da prova de seleção do Curso de Formação de
Instrutores de Guarda-Vidas Civil 2025:

CANDIDATOS PRESENTES

Ord. Nome Tempo
1 ALEXSANDER LUCAS SILVA RODRIGUES MARQUES 01'48"00
2 AMANDA FLORES TEIXEIRA 03'03"00
3 CAMILA JÚNIA ALVARES 01'40"00
4 DANIEL MATTOS FELIX PINHEIRO 01'20"00
5 DANIELLE CARDOSO DOS SANTOS PARREIRAS 02'10"00
6 FREDSON MARQUES SILVA 01'25"00
7 MARIA DO ROSÁRIO RIBEIRO ELIMINADA
8 OTÁVIO SOARES DE AZEVEDO MOTA 01'56"00
9 RAYANE RAKELE DOS SANTOS 02'32"00

CANDIDATOS AUSENTES

Ord. Nome
1 ALLEX CESAR RODRIGUES RESENDE
2 ARTHUR ASSIS PROCÓPIO SILVA
3 BEATRIZ TOBAR FERREIRA
4 BRAYAN ALVES GOULARTE
5 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS
6 CARLOS HENRIQUE SILVA DE LIRA
7 DANUBIA SANTOS
8 DAVID RYAN SOUSA PERICO
9 DOLVANE DIAS DE OLIVEIRA

10 EDMUNDO VALIM FILHO
11 ENÉAS ALVES DOS SANTOS
12 FABIO FREITAS DA SILVA
13 FILIPE TALES DA SILVA
14 GABRIEL AKAUI CESPEDES
15 GABRIELA ALVES DOS SANTOS
16 GUSTAVO RODRIGO BICALHO DE BATISTI
17 JAIME SALOMÃO SOARES

Ato 2808 Resultado Preliminar da Prova de Seleção (107642713)         SEI 1400.01.0085199/2024-57 / pg. 1

18 JEFFERSON LUIZ SOUZA DOS SANTOS

19 JÉSSICA DIANA DE OLIVEIRA FAGUNDES
20 JHENIFER GRACIELE DE SOUZA SILVA
21 JOÃO VICTOR MOREIRA PRAXEDES
22 JOE WESLEY DE SOUZA
23 JONATHAN JUNIO GOMES SANTOS
24 JOSÉ DAMIÃO SOUZA SANTOS
25 LEANDRO PEDRO DA COSTA
26 LETÍCIA SILVA DOS SANTOS
27 LINOJOHN DE ASSIS BUENO
28 LORENA SANTOS ALVARENGA
29 LUCAS EDUARDO FIDELIS COTA
30 LUIZ GUSTAVO DOMINGOS DA FONSECA
31 LUIZ PAULO DE AVELAR COSTA
32 MARIA CRISTINA ARCANJO PIMENTA
33 MATHEUS WANDERLEY GUEDES DA CRUZ
34 MOACIR RAMOS GOMES
35 NATHAN TERRA VIANA
36 NITAI PADA AMARANTE MORAIS
37 PABLO SILVA SANTOS
38 RAFAEL ALVES LAUDARES SILVA
39 RAPHAEL OLIVEIRA DOS SANTOS
40 RODRIGO MACHADO D AVILA BORGES
41 SÉRGIO ANTÔNIO COTTA ALVARENGA
42 THALIA HENRIQUE DALSECO
43 VICTOR CUNHA DE ANDRADE
44 WERQUES GARCIA DE OLIVEIRA
45 WILLIAN DOUGLAS CATARINO GOUVEIA

II - ESCLARECER O prazo de recurso contra os atos publicados será de 2 (dois) dias úteis, de acordo
com item 7 do edital, via e-mail (abm.certame@bombeiros.mg.gov.br).

Eros Erich Pinto Coelho Alonso, Tenente-Coronel BM

Chefe do Centro de Seleção e Exames

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso , Tenente-Coronel BM, em
18/02/2025, às 16:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 107642713 e
o código CRC A3C1487F.

Referência: Processo nº 1400.01.0085199/2024-57 SEI nº 107642713

Ato 2808 Resultado Preliminar da Prova de Seleção (107642713)         SEI 1400.01.0085199/2024-57 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 2808 Resultado Preliminar da Prova de Seleção (107642713)